
Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 04 de fevereiro de 2019 • Edição 318 • Página 1 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

1 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

PODER EXECUTIVO - LICITAÇÃO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 04/2019 
REFERENTE: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 1.872/2019 
O Senhor Juliano de Jesus Lopes, Pregoeiro do Processo de Licitação nº. 1.872/2019, Pregão Presencial para Registro 
de Preço nº 04/2019 da Prefeitura Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, tendo-se em vista a 
inexistência da apresentação de recurso ao resultado do Pregão Presencial Para Registro de Preço supra, torna 
público, que resolveu proclamar satisfatória e conveniente ao interesse da Administração, as propostas vencedoras 
do certame licitatório em epígrafe, e ADJUDICA nos termos do Inciso XX do Artigo 4º da Lei Federal nº 10520, de 
17/07/2002 combinado com o Inciso VI do artigo 43 da Lei Federal nº 8.666/93, o objeto do Pregão Presencial Para 
Registro de Preço nº. 04/2019 pelo critério de menor preço por lote, tendo-se em vista o Anexo I do Edital nº. 
08/2019, em favor das empresas: 
 
JUAREZ BUSNARDO 13222855862: 
LOTES: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12 e 13 no valor total de R$ 96.357,00 (noventa e seis mil trezentos e 
cinquenta e sete reais). 
 
A empresa concordou com todos os quesitos estabelecidos do Edital 08/2019, encaminhando-se o presente ao 
Senhor Prefeito Municipal para que proceda a Homologação do certame. 
Vista Alegre do Alto, 31 de janeiro de 2019.JULIANO DE JESUS LOPES - PREGOEIRO 
 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2019 
REFERENTE: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 1.870/2019 
O Senhor Juliano de Jesus Lopes, Pregoeiro do Processo de Licitação nº. 1.870/2019, Pregão Presencial nº 002/2019, 
da Prefeitura Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, tendo-se em vista a inexistência da 
apresentação de recurso ao resultado do Pregão Presencial supra, torna público, que resolveu proclamar satisfatória 
e conveniente ao interesse da Administração, as propostas vencedoras do certame licitatório em epígrafe, e 
ADJUDICA nos termos do Inciso XX do Artigo 4º da Lei Federal nº 10520, de 17/07/2002 combinado com o Inciso VI 
do artigo 43 da Lei Federal nº 8.666/93, o objeto do Pregão Presencial nº. 02/2019 pelo critério de menor preço por 
item, tendo-se em vista o Anexo I do Edital nº. 006/2019 em favor das empresas: 
 
AUTO POSTO SIMÃO LTDA: 
Itens: 01 e 02 no valor total de R$ 462.501,60 (quatrocentos e sessenta e dois mil quinhentos e um reais e sessenta 
centavos). 
 
AUTO POSTO KEKA LTDA: 
Itens:  03 e 04 no valor total de R$ 596.725,38 (quinhentos e noventa e seis mil setecentos e vinte e cinco mil e trinta 
e oito centavos). 
A empresa concordou com todos os quesitos estabelecidos do Edital 006/2019, encaminhando-se o presente ao 
Senhor Prefeito Municipal para que proceda a Homologação do certame. 



Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 04 de fevereiro de 2019 • Edição 318 • Página 2 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

2 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

Vista Alegre do Alto, 01 de fevereiro de 2019.JULIANO DE JESUS LOPES-PREGOEIRO 
 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2019 
REFERENTE: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 1.871/2019 
O Senhor Juliano de Jesus Lopes, Pregoeiro do Processo de Licitação nº. 1.871/2019, Pregão Presencial nº 003/2019, 
da Prefeitura Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, tendo-se em vista a inexistência da 
apresentação de recurso ao resultado do Pregão Presencial supra, torna público, que resolveu proclamar satisfatória 
e conveniente ao interesse da Administração, as propostas vencedoras do certame licitatório em epígrafe, e 
ADJUDICA nos termos do Inciso XX do Artigo 4º da Lei Federal nº 10520, de 17/07/2002 combinado com o Inciso VI 
do artigo 43 da Lei Federal nº 8.666/93, o objeto do Pregão Presencial nº. 03/2019 pelo critério de menor preço 
global, tendo-se em vista o Anexo I do Edital nº. 007/2019 em favor da empresa: 
 
AYTON PEREIRA DA SILVA: 
Valor Global de R$ 50.040,00 (cinquenta mil e quarenta reais). 
 
A empresa concordou com todos os quesitos estabelecidos do Edital 007/2019 encaminhando-se o presente ao 
Senhor Prefeito Municipal para que proceda a Homologação do certame. 
Vista Alegre do Alto, 01 de fevereiro de 2019.JULIANO DE JESUS LOPES - PREGOEIRO 
 
GABINETE DO PREFEITO 
DESPACHO PROCESSO Nº 1.872/2019 - HOMOLOGAÇÃO 
Ref. Pregão Presencial Para Registro de Preço nº 04/2019 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO E MONTAGEM DE COBERTURA PIRAMIDAL DO TIPO 
TENDAS, PARA EVENTOS FESTIVOS QUE ACONTECERÃO NO ANO DE 2019. 
Considerando os atos praticados pelo Senhor Pregoeiro e Equipe de Apoio e os elementos constantes nos autos do 
processo em referência, atendendo ao disposto no Inciso II, Artigo 2º, Decreto Municipal nº 2152/2006, resolvo 
HOMOLOGAR todos os atos praticados no Pregão Presencial para Registro de Preço nº 04/2019 autorizando desde já 
a convocação para a assinatura do termo contratual com a empresa conforme segue: JUAREZ BUSNARDO 
13222855862. 
Vista Alegre do Alto, 04 de janeiro de 2019.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal 
 
GABINETE DO PREFEITO 
DESPACHO PROCESSO Nº 1.870/2019 - HOMOLOGAÇÃO 
Ref. Pregão Presencial nº 02/2019 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O  “FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA AUTOMOTIVA 
TIPO COMUM, ETANOL HIDRATADO COMUM COMBUSTÍVEL, ÓLEO DIESEL COMUM  E ÓLEO DIESEL AUTOMOTIVO 
S10, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANP)” EM POSTOS DE ABASTECIMENTO PRÓPRIO DA EMPRESA 
CONTRATADA. 
Considerando os atos praticados pelo Senhor Pregoeiro e Equipe de Apoio e os elementos constantes nos autos do 
processo em referência, atendendo ao disposto no Inciso II, Artigo 2º, Decreto Municipal nº 2152/2006, resolvo 
HOMOLOGAR todos os atos praticados no Pregão Presencial nº 003/2019 autorizando desde já a convocação para 



Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 04 de fevereiro de 2019 • Edição 318 • Página 3 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

3 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

assinatura do termo contratual com as empresas conforme segue: AUTO POSTO KEKA LTDA e AUTO POSTO SIMÃO 
LTDA. 
Vista Alegre do Alto, 04 de fevereiro de 2019.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal 
 
GABINETE DO PREFEITO 
DESPACHO PROCESSO Nº 1.871/2019 - HOMOLOGAÇÃO 
Ref. Pregão Presencial nº 003/2019 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RADIOLOGIA PARA A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO EM DIAS ÚTEIS E EM URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, 
TOTALIZANDO UMA CARGA HORÁRIA DE 4 (QUATRO) HORAS DIÁRIAS, PERFAZENDO 20 (VINTE) HORAS 
SEMANAIS, NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE I DO MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO NO PERÍODO DE 12 
(DOZE) MESES. 
Considerando os atos praticados pelo Senhor Pregoeiro e Equipe de Apoio e os elementos constantes nos autos do 
processo em referência, atendendo ao disposto no Inciso II, Artigo 2º, Decreto Municipal nº 2152/2006, resolvo 
HOMOLOGAR todos os atos praticados no Pregão Presencial nº 003/2019 autorizando desde já a convocação para a 
assinatura do termo contratual com a empresa conforme segue: AYTON PEREIRA DA SILVA. 
Vista Alegre do Alto, 04 de fevereiro de 2019.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal 
 
GABINETE DO PREFEITO 
DESPACHO 
RATIFICAÇÃO DO ATO AUTORIZATIVO 
PROCESSO Nº 1.875/2019 
MODALIDADE: DISPENSA 
Nº 06/2019 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA PARQUE INFANTIL LOCALIZADO NA E.M.E.I. "AURÉLIO BETINI". 
Estando em conformidade com a legislação vigente, RATIFICO todos os atos praticados, conforme os termos Lei 
8.666/93, Art. 24, Inciso I, tendo a alteração do Decreto nº 9.412 de 18 de junho de 2018, o reconhecimento de 
Dispensa de Licitação nº 06/2019, aquisição de equipamentos para parque infantil localizado na E.M.E.I. "AURÉLIO 
BETINI", e ratifico todos os procedimentos abordados em favor da empresa J.T. DE ARAUJO COMERCIAL EIRELI-ME, 
conforme o Processo nº. 1875/2019. 
Vista Alegre do Alto, 31 de janeiro de 2019.LUIS ANTONIO FIORANI - PREFEITO MUNICIPAL 
 
PUBLICAÇÃO DO CONTRATO: 
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENTOR DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
012/2019, COM A EMPRESA J.T. DE ARAUJO COMERCIAL EIRELI-ME, NO VALOR DE  R$ 14.000,00 (QUATORZE MIL 
REAIS), AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA PARQUE INFATIL LOCALIZADO NA E.M.E.I. "AURÉLIO BETINI", 
REFERENTE PROCESSO DE COMPRA Nº.1875/2019, DISPENSA Nº. 006/2019, NA DATA DE 31 DE JANEIRO DE 2019. 
 
PUBLICAÇÕES EXTRATOS: 
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENTOR DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
013/2019, COM A EMPRESA AYTON PEREIDA DA SILVA, NO VALOR DE  R$-50.040,00 (CINQUENTA E MIL E 
QUARENTA REAIS), PARA PRESTAÇÃO     DE      SERVIÇOS   PARA REALIZAÇÃO  DE   EXAMES DE RADIOLOGIA, PARA O 



Vista Alegre do Alto/SP • segunda-feira, 04 de fevereiro de 2019 • Edição 318 • Página 4 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

4 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

SETOR DE SAÚDE NO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. REFERENTE PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº.1871/2019, PREGÃO 
Nº. 003/2019, NA DATA 04 DE FEVEREIRO DE 2019. 
 
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 
478/2019, COM A EMPRESA JUAREZ BUSNARDO 13222855862, NO VALOR DE  R$ 96.357,00 (NOVENTA E SEIS MIL 
TREZENTOS E CINQUENTA  E SETE REAIS), PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO E MONTAGEM DE 
COBERTURA PIRAMIDAL DO TIPO TENDAS, PARA EVENTOS FESTIVOS QUE ACONTECERÃO NO ANO DE 2019, NO 
PERÍODO DE 12 MESES REFERENTE PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº.1872/2019, PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº. 
004/2019, NA DATA 04 DE FEVEREIRO DE 2019. 
 


		2019-02-04T16:19:00-0200
	MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO:52854775000128




